

Prezes Rady Ministrów

Pan Mateusz Morawiecki

Kancelaria Premiera

astuktury

Oraz spółka SP, Polskie Siecie Elektroenergetyczne S.A.

Centralna Jednostka Inwestycyjna

06 Maja 2019

Mieszkańcy Wsi Borucza

Kontakt

Sołtys Wsi Borucza

**Dotyczy budowy linii 400kV Ostrołęka-Stanisławów**

**Szanowny Panie Premierze**

Zwracamy się do Pana jako osoby odpowiedzialnej za realizację i nadzór nad budową przesyłowej infrastruktury strategicznej o interwencję oraz spowodowanie konkretnych działań doprowadzających do spełniania naszych żądań i postulatów.

My mieszkańcy wsi Borucza stanowczo protestujemy przeciwko budowie linii 400kV na terenie wsi Borucza w gminie Strachówka. Mieszkańcy wsi Borucza nie wyrażają zgody na przeprowadzenie linii 400kV przez teren wsi Borucza. Budowa linii zniszczy nasze tereny rolne, spowoduje choroby mieszkańców, spowoduje wyludnienie wsi, całkowite obniżenie wartości terenów należących do mieszkańców i pozbawi ich dorobku życiowego. Zniszczy to co dopiero raczkującą turystykę. Absolutnie nie zgadzamy się na żadne lokowanie linii 400kV na naszych terenach. Zagrozi to zdrowiu naszych dzieci i naszego zdrowia. Zlikwiduje to całkowicie naszą wioskę i skaże ludzi na wegetację w cieniu drutów lub wygnanie. We wsi mieszka wiele osób starszych schorowanych i chcących dożyć spokojnie swych dni, linia bardzo źle wpłynie na ich zdrowie i pozbawi spokojnych lat bycia seniorami. Nikt się nie będzie już chciał tutaj osiedlać a młodzi stąd uciekną. Według deklaracji Pana Premiera, powinno się pamiętać się o ludziach wykluczonych i pozostawionych poza głównym nurtem społecznym. My mieszkańcy wsi Borucza, nie posiadamy od wielu lat żadnej komunikacji publicznej, nie posiadamy szkoły, poczty, ani punktu opieki medycznej, do najbliższego autobusu jest ponad 10 kilometrów, nie ma wodociągów, kanalizacji, oświetlenia ulicznego, dostępu do internetu oraz żadnych udogodnień. Teraz jesteśmy narażeni na działania firma PSE, która Pan nadzoruje, która używając specustawy przesyłowej, idzie na skróty, bez konsultacji społecznych, wycinając nowy korytarz środkiem wsi, doliną rzeki Boruczanka tanim kosztem, a zwiększając zyski konsorcjum

Niemiecko, Szwedzko, Polskiego, które wygrało przetarg na jeden wariant linii, zanim ktokolwiek o czymkolwiek został poinformowany na kwotę 238,6MLN PLN.

Nasz teren jest dla tych firm tani do budowy i przedstawiciele PSE wybrali ten teren z myślą o biednych mieszkańcach których nie stać ochronę prawną a pozostawionych przez państwo polskie na pastwę spółek i zarobków dla kapitału zagranicznego, które potem są transferowane za granicę Polski do ich spółek matek w Niemczech lub w Szwecji notowanych na giełdzie w Sztokholmie. Czujemy się głęboko pokrzywdzeni i pozostawieni sami sobie. Lokalny samorząd gminy Strachówka występuje, jako promotor PSE i konsorcjum namawiając mieszkańców aby w zamian za zgodę na budowę placu zabaw zgodzić się na budowę linii 400 kV. Jest to dla nas uwłaczające naszej godności i dlatego prosimy Pana Premiera o wypełnienie swoich obowiązków w formie sprawdzenia działalności podległych organów, oraz spółek skarbu państwa realizującego projekt aby interesy społeczne, w tym osób w odległych miejscowościach również były szanowane i aby nie dochodziło do realizacji projektów strategicznych z krzywdą dla mieszkańców zwiększając rentowność firm. Projekty strategiczne mają służyć ludziom a nie zwiększaniu zysków firm. Niestety w tym przypadku specustawa przesyłowa służy zyskom firm z Niemiec i Szwecji, a nadzór właścicielski na tymi spółkami jest zdecydowanie niewystarczający.

Według wieloletnich planów PSE, podanych w oficjalnych dokumentach istnieje linia 220kV przeznaczona do przebudowy. Nie ma potrzeby niszczyć ludzi środowiska dwa razy. Modernizacja istniejącej linii 220kV na terenie powiatów Wyszków i Wołomin jest jedynym najmniej szkodliwym rozwiązaniem. Zmiany planów w imię zysków, niszczy zaufanie obywateli do państwa polskiego, gdzie obywatel nie jest pewny co chwile i gdzie powstanie w imię doraźnych interesów. Nie pozwolimy na niszczenie naszego zdrowia i dorobku. Dlatego liczymy na Pana skuteczną reakcję na tą jawną niesprawiedliwość i podjęcie konkretnych kroków wynikających z obowiązków prawa nałożonych na Premiera RP.

Mieszkańcy Wsi Borucza na spotkaniu sołeckim w dniu 6 Maja 2019 roku.

Podpisane po spotkaniu w imieniu mieszkańców

Sołtys Wsi Borucza

Do wiadomości

Ministerstwo Infrastruktury

Ministerstwo Środowiska

Minister Energetyki

Pełnomocnik Rządu do Spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej

Wojewody Mazowieckiego

Marszałka Województwa Mazowieckiego

Elfeko S.A.

Wójt Gminy Strachówka i Rada Gminy

Media, lista znana Sołtysce